
VN/2068/2020

Tulostavoiteasiakirja       
23.11.2020 
Tarkistettu 27.1.2021 
Tarkistettu 31.1.2022 
Tarkistettu 11.1.2023 

  

   
 

 

 
 

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN JA SAAVUTETTAVUUSKIRJASTO CELIAN VÄLINEN TARKISTETTU TU-
LOSSOPIMUS VUOSILLE 2020-2023 JA VOIMAVARAT VUODELLE 2023 
 

1 Strategiset valinnat  
 

Hallitusohjelmasta tulevat yhteiset tavoitteet  
 
• Kulttuuripalvelut ovat paremmin saavutettavissa ja kulttuurin toimintaedellytykset ovat vahvistu-

neet 
 

• Kansalaislähtöisiä julkisia palveluita kehitetään.  Edistetään digitaalisia palveluita ja esteettömyyttä 
sekä selkeää hallinnollista kieltä 

 
• Oppimiserot kaventuvat ja koulutuksellinen tasa-arvo lisääntyy 

 
• Lapset ja nuoret voivat hyvin. Nuorten syrjäytyminen vähenee ja nuorten osallisuus kasvaa 

 
• Kansalaisten yhdenvertaisuus, tasa-arvo, yhdenvertaiset oikeudet, demokratia ja osallisuus ja luot-

tamus yhteiskunnan instituutioihin vahvistuvat 
 

OKM 2030 -strategiasta tulevat yhteiset tavoitteet  
 

• Kaikkien kyvyt ja osaaminen vahvistuvat: Sivistykselliset oikeudet toteutuvat yhdenvertaisesti 
 

• Merkityksellisen elämän edellytykset turvataan yhdenvertaisesti 
 

 
OKM:n kulttuuripolitiikan strategia 2025 

 
• Osallisuus kulttuuriin on lisääntynyt ja eri väestöryhmien erot osallistumisessa ovat kaventuneet 

 
Muut hallinnonalan yhteiset tavoitteet 
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• Virasto edistää aktiivisesti Agenda 2030 -ohjelman ja Terveet tilat 2028-ohjelman tavoitteiden toteu-
tumista toiminnassaan. 
 

2 Tavoitetila vuoteen 2025 
 

Saavutettavuuskirjasto Celian toiminnan tavoitteena on tehdä lukemisesta yhdenvertaisempaa. 
 

Vuonna 2025 Saavutettavuuskirjasto Celia on yhdenvertaisen lukemisen paras asiantuntija ja yhteistyö-
kumppani. 
 
Yhdenvertainen lukeminen tarkoittaa, että jokaisella, myös lukemisesteisellä, ihmisellä on yhtäläinen 
mahdollisuus lukea, saada tietoa ja oppia omilla ehdoillaan. Saavutettavuuskirjasto Celiassa on sekä ko-
kemusta että osaamista tarpeista, jotka liittyvät lukemisesteisten ihmisten lukemiseen ja kirjastopalvelui-
hin. Tätä asiantuntijuutta Saavutettavuuskirjasto Celia tarjoaa kumppanien ja muiden toimijoiden hyö-
dynnettäväksi. Asiantuntijuutta vahvistetaan kehittämällä osaamista suunnitelmallisesti, rekrytoimalla 
sekä verkostoitumalla kotimaassa ja kansainvälisesti. Kumppanuuksien molemminpuolista kiinnosta-
vuutta ja vaikuttavuutta vahvistetaan pitkäjänteisellä dialogilla ja yhteisellä kehittämistyöllä. Kun saavu-
tettavan aineiston määrä yhteiskunnassa kasvaa, paranee myös kaikkien ihmisten mahdollisuus osallisuu-
teen. 

3 Viraston toiminta-ajatus  
 

Saavutettavuuskirjasto Celia on saavutettavien kirjastopalveluiden ja saavutettavan julkaisemisen asian-
tuntija, joka edistää lukemisesteisten ihmisten yhdenvertaisuutta lukemisessa ja oppimisessa. Saavutet-
tavuuskirjasto Celia tuottaa ja välittää kirjallisuutta saavutettavassa muodossa yhteistyössä kirjastojen ja 
kustantajien kanssa. Lisäksi Saavutettavuuskirjasto Celia neuvoo kustantajia ja muita julkaisijoita aineis-
tojen saavutettavuuden parantamisessa, sekä ohjaa kirjastoja ja kouluja ja oppilaitoksia lukemisesteisten 
ihmisten kirjastopalveluiden kehittämisessä. 

 

4 Tulostavoitteet  
 

4.1 Yhteiskunnallinen vaikuttavuus (mittarit liitteessä 1) 
 

Tavoite 1: Kansalaislähtöisiä julkisia palveluita kehitetään.  Edistetään digitaalisia palveluita ja esteet-
tömyyttä sekä selkeää hallinnollista kieltä (HALLITUSOHJELMA) 
 

 Toimenpide: Verkkopalveluiden kehittäminen  
 

Tavoitteena on, että Saavutettavuuskirjasto Celian verkkopalveluja kehitettäessä otetaan huo-
mioon julkishallinnon edellyttämät vaatimukset ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus sekä 
muut e-kirjastopalvelut niin, että Saavutettavuuskirjasto Celian tarjonnan siirtäminen muihin 
sähköisiin palvelukanaviin mahdollistuu. 
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Tavoite 2: Kaikkien kyvyt ja osaaminen vahvistuvat: Sivistykselliset oikeudet toteutuvat yhdenvertai-
sesti (OKM-STRATEGIA) 
 

 Toimenpide: Saavutettavan julkaisemisen edistäminen 
 

Tavoitteena on, että saavutettava julkaiseminen Suomessa lisääntyy ja saavutettavassa muo-
dossa olevaa kirjallisuutta on saatavissa eri palvelukanavissa. 

 
 

Tavoite 3: Osallisuus kulttuuriin on lisääntynyt ja eri väestöryhmien erot osallistumisessa ovat kaven-
tuneet (KULTTUURIPOLITIIKAN STRATEGIA) 
 

Toimenpide 1: Palvelujen saatavuuden vahvistaminen palvelukumppanien kautta  
 

Tavoitteena on, että palvelujen saatavuus palvelukumppanien kautta syvenee.  
 

Toimenpide 2: Lukemisen edistäminen 
Tavoitteena on, että lukemisesteisten henkilöiden lukeminen lisääntyy. 
 

Tavoite 4: Lasten ja nuorten oppimismahdollisuuksien vahvistaminen 
 

Toimenpide: Tuotteiden ja palveluiden kehittäminen lapsille ja nuorille yhteistyössä eri toimi-
joiden kassa 
 

 
Tavoite 5: Eriarvoistumisen ehkäiseminen ja yhdenvertaisten mahdollisuuksien tukeminen lukemi-
sessa 

Toimenpide: Saavutettavan julkaisemisen täydentäminen Saavutettavuuskirjasto Celian kirja-
tarjonnalla 
 
 Toiminnallinen tuloksellisuus (mittarit liitteessä 1) 

 
Virasto toimii laadukkaasti, tehokkaasti ja taloudellisesti ottaen huomioon valtiontalouden toi-
minnalle asettamat reunaehdot. 

 

5 Voimavarojen hallinta (mittarit liitteessä) 
 

Konsernitavoitteiden mukaisesti virasto kehittää ja johtaa työyhteisöään tavoitteena henkilöstön hyvä 
työkyky ja hyvinvointi, asiantuntijuus, vahva osaaminen ja sen kehittäminen, liikkuvuuden edistäminen 
sekä valtion työnantajakuvan uudistaminen. Virasto ottaa toiminnassaan huomioon lainsäädännön mu-
kaiset yhdenvertaisuus- ja tasa-arvovelvoitteet niin toiminnallisesta kuin henkilöstöpoliittisesta näkökul-
masta. Tilat ovat tehokkaasti käytössä valtion toimitilastrategian mukaisesti. Hankintapolitiikka perustuu 
valtion keskitettyihin palveluihin. 
 
Rahoitustaulukot ovat liitteessä 1. 
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6 Riskienhallinta 
Riskianalyysissa on käsitelty tulostavoitteiden saavuttamisen kannalta keskeisiä riskejä sekä toimenpiteitä 
niiden ehkäisemiseksi. 
 

7 Voimassaolo ja seuranta 
 

Tässä sopimuksessa asetettujen tavoitteiden ja sopimuksen muuta toteutumista arvioidaan vuosittain 
opetus- ja kulttuuriministeriön ja viraston välillä käytävien tulosneuvottelujen yhteydessä ja ministeriön 
tilinpäätöksessä koskien kirjanpitoyksikköjä sekä tarvittaessa erillisissä ministeriön ja viraston välisissä ko-
kouksissa. Virasto raportoi opetus- ja kulttuuriministeriölle edellä esitettyjen tavoitteiden, myös konk-
reettisten toimien, saavuttamisesta ja määrärahojen käytöstä sekä vaikuttavuudesta vuosittain tilinpää-
tösasiakirjassaan. Tulossopimuksen puolivuotistoteumaa arvioidaan syksyn tulosneuvottelujen yhtey-
dessä.  Raportointi tulostavoitteiden toteumista tapahtuu lisäksi kaksi kertaa vuodessa 30.6. tilanteesta 
30.8. ja 31.12. tilanteesta 15.3. mennessä.   
 
Lisäksi tulee raportoida yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon sekä kestävän kehityksen tavoitteiden toteutu-
misesta ja käytännön toimenpiteistä, ja toimittaa vuosittain edellisiä koskevat voimassa olevat suunnitel-
mat ministeriölle helmikuun loppuun mennessä. Virasto huolehtii myös Valtiokonttorin ohjeiden mukai-
sesti vastuullisuusraportoinnista. 
 

 
 

Allekirjoitukset 
 

Helsingissä 11.1.2023 
 
 
 
  

Riitta Kaivosoja   Minna von Zansen  
ylijohtaja    Kirjastonjohtaja 
Opetus- ja kulttuuriministeriö  Saavutettavuuskirjasto Celia 
 
 

Liitteet 
1. Saavutettavuuskirjasto Celian tulostavoitteet ja mittarit vuosille 2021–2023 sekä määrä-

rahat vuodelle 2023. 
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